- Quatenus possit quis domum quam conductus, locate tertio, ib. 505.
Non licet locare rem ei qui fecit male vulturis illa, ib. 506.

- An licet rem locabilem locare culiber, qui non est male vultur, ibid.

- Tres obligationes locationis, ibid. 507.
De casu in quo conductor potest eiici ob non solutam penitentiam, ibid. 508.

- De alio casu, in quo eiici potest ob necessitatem superuenientem locatori, ibid. 509.

- De tertio casu, in quo domus indiger refectio, ibid. 510.

- De quarto casu, in quo conductor expelli potest, eo quod peruersus in re locata versetur, ibid. 511.

- Obligatio locatoris resarcendi damna, qua conductor patitur, in re locata, ibid. 512.

- Obligatio rem virtuosam locantis per ignorantiam, ibid. 513.

- Sex obligations conductoris, ibid. 514.

- Tres casus in quibus conductor deserere potest rem locatam, ante expiectum tempus locationis, ibid. 515.

- Exempla casus grauis necessitatis, superuenientis ex parte rei loca-

ta,
Necessitas proueniens ex parte inquilini, non sufficit ut ipse possit rem locatam deferere ante expiectum tempus locationis, ib. 516.
De eo qui alterius operam conduit, & canon vtitur culpa sua, ibid. 518.
519.

Ut actiones oriuntur ex locatione, id. 520.
Tres conditions requisite, ut in locatione pensio ob sterilitatem remitti debeat,

Quanta esse debet ipsa sterilitas, ibid. 521.
Sex casus in quibus sterilitas non impedit quin tota pensio solvatur, ibid.

Quando augeri debet ob maiorem fructuum vertetatem superuenientem, ibid. 522.

Locatio 2. quando rem locatam. Lib. 25.

Detrumentum quod in re locata acciderit culpa leui conductoris, est ipsi tribuenda: non item quae culpa levissima nisi pacium sit in contrarium,

Corollaria inde deducuntur, ibid. 523.
Conductor teneatur ad damnum quod contigerit ob conventionem factam, a non feruam, aut ob ipsius imperitiam, ibid. 524.

Quatenus conductor aut locator teneatur de culpa cum, quorum opera vtitur, ibid. 525.

Conductor, si pro custodia mercedem accipiat, de culpa leuissima tenetur, ibid. 526.

Quando item teneatur ad custodium ex sola vi locationis, ibid. 527.
Qui in dubio incumbat probare, interueniente culpam in custodiam locata, ibid. 528.

Quando damnum rei locatae, datum ab eo qui gerit inimicitias cum conductori, si huic imputandum, ibid. 529.

Locatio 3. quando modum quo finitur. Lib. 25.

Locatio finitur contrahentium disensu, & quando transeat, vel non transeat ad heredes vniuersales, ibid. 533.

Quod particularius successor, qualis est emptor rei locatae, aut is cui donata est, non teneatur stare contractui locationis, ibid. 534.

Quatuor casus in quibus id fallit, ibid. 535.

Tenetur minor aut pupillus stare locationis facta a suo curatore vel tuore, ibid. 536.

Quando vxor teneatur stare locationis a marito facta, stante matrimoniis, ibid. 537.

Quando beneficiarius reditus sui beneficii locat proprio nomine, successor non teneatur locationis stare, ibid. 538.

Quod procedit etiam si conductor iam soluerit pensionem pro toto tempore locationis, aut aliquid soluerit heredi beneficiari polli-
cius mortem, ibid. 539.

Quod remedium tunc sit eidem conductori, ibid. 540.

Locatio bonorum in Ecclesiis, ciuidem nomine facta per ipsius Prae-
torum seu Reclorem, transit ad eius successorem, ibid. 541.

Idem dicendum est de locatione bonorum hospitalis aut cuiusdam, facta per ipsius Reclorem, ibid. 542.

Quando fiscus teneatur locationis facta ab eo, cuius bona sunt con-
ficiata, ibid. 543.

Delicto sacro prout in eo sepelitur excommunicatus. vide verbum, Excommunicatio 2.

Luxuria. Lib. 22.

Viruria dicitur tam generaliter, tum proprie, hocque posterior
modo peccatum est sive generis mortale, 240. 15.

Quod luxuria peccatum sit capitale, & qua ratione ex ea oriuntur peccata quadam interna, filii ipsius dicta, ibid. 16.

Quaratione quadam externa, ibid. 17.

Septem luxuria species, qua peccata sunt generis suo mortalia: de quibus facienda est specialiter confessio, ibid. 18.

M.

Magia. Lib. 17.

Magia quid, & quotuplex sit, 40. 149.
Nec naturalis, nec artificialis est per se illicita: & quomodo sit per accidentem, ibid. 150.

Diabolica de se illicita est: & qua ratione discernatur a naturali, & artificiali, ibid. 151.

Regula notanda ad talem discretionem, 41. 152. Vide verbum, Pa-
cium cum diabolo,

Magistrorum & discipulorum obligatio mutua. Lib. 10.

Obligatio mutua praeceptorum, & puerorum eis commis-
sum, 197. 51.

Magistrorum obligatio ex charitate erga discipulos: & specialis im-
posta doctribus, iuriis & medicinae, ibid. 52.

Specialis imposta Doctoribus Theologiarum, 198. 53.

Peccata mortalia, qua contra iustitiam magister commitit in or-
dine ad tuos discipulos, ibid. 54.

Causa in quibus discipuli mortaliter peccant, ibid. 55.

De excommunicacione imposta magistris, quorum scholas fre-
quentant Religiosi dimiso habuit sui Ordinis. vide verbum Re-
ligio status vite 3. post medium.

Maledictio. Lib. 18.

Maledictio quando sit peccatum mortale, & quando tantum re-
male, 112. 103.

Malitia

INDEX RERVM ET VERBORVM.

Maleficium. Lib. 17.

- M Aleficii definitio & diuissio, 47. 175. & 176.
Peccatum est grauiissimum, ibid. 177.
Causa ob quas diabolus inducit maleficos ad vterendum rebus sacris
in maleficio, 48. 178.
Quomodo malefici possint nocere viris bonis, aut non possint, ib
179.
De remedii naturalibus aduersus maleficia, quid sit tenendum,
ibid. 180. Quid de diabolico, ib.
Cur vno tali vi non licet in remedio alterius, ib. 182.
Remedia diuina sola sunt usurpanda, 49. 183.
Et cur non omnes maleficiati per talia non carentur, 50. 184.

Mandatum. Lib. 15.

- Q Vid sit mandatum, & duo documenta de forme mandati, 47. 607.
Documenta de susceptione mandati, & de eiusdem revocatione,
deque obligatione mandatoris, suppeditandi necessaria ad
mandati executionem, ibid. 608.
De cessione mandati per mortem mandatoris, aut mandatarii. Et
de qua culpa teneatur mandatarius: atque de mandato contra
bonos mores, ibid. 609.

Matrimonium 1. secundum se absolute. Lib. 31.

- N Omina quibus istud sacramentum appellatur, & corum ratio,
727. 1.
Definitio matrimonii, ibid. 2. & 728. 3.
Deo quod in Christiana lege vnu vir non potest simul habere
plures uxores, ibid. 4.
De consensu quo perficitur contractus matrimonii, ibid. 5.
Consensus in contractum matrimonii est implicite in copulam coniugalem: quod non impedit quin de communis consensu coniuges possint ab hac abstineri: & quia ea nonnulla completa, vnu possit sine alterius consensu, ingredi religionem, ibid. 6.
Matrimonium tamquam vnu sacramentum nouae legis, vim habet
conferendi gratiam sanctificantem, ibid. 7.
Matrimonium non est necessarium necessitate medi & quomodo
firme certe praecepti, ib. 8.
Quando institutum fuerit matrimonium in lege natura, 729. 9.
Quando in lege Euangelica, ibid. 10.
Ad matrimonium ita necessarium est coniugum consensus mureus,
vt nulla potestate, sine eo valere queat, ib. 11.
Matrimonium nequit esse, nisi utrumque coniux usum habeat ratio-
nis, ibid. 12.
Contrahens matrimonium sine interiori consensu peccat mortaliter,
nec matrimonium valeat, 730. 13.
Obligatio verbis tantum cum formâ contrahentis ad obtinendam illius carnalem copulam, ibid. 14.
Protestatio facta non consentiendi in matrimonium, quam vnu ha-
beat in foro externo, ibid. 15.
Ad matrimonium cum interno consensu requiritur externus quo
ille significetur, ibid. 16.
Debet idem externus esse de presenti, & potissimum constare ver-
bis: non tamen de necessitate, ibid. 17.
Qua debent esse verba ea: & documenta notanda in iudicando ex
verbis, an contractum sit matrimonium, ib. 18.
In dubio de valore matrimonii, iudicandum est in eiusdem fau-
rem, 731. 19.
Documenta ex variis signis iudicandi, verum interuenient internum
consensum in matrimonium, ibid. 20.
Consensus verus & elicitus requiritur ad matrimonium: nec debitus
sufficit, ibid. 21.
Ille in carnalem copulam tantum est implicite, ib. 22.
Ad matrimonium validitatem nihil interest, siue vir siue mulier prius
exprimat suum consensum: aut si inter virtutique expunctionem,
aliquid internullum temporis intercedat, 732. 27.

Matrimonium 2. quod vinculum eius indissolubile. Lib. 31.

- V Inculi matrimonii tanta est firmitas, vt sit indissolubile, ibid. 28.
Vnde proueniunt talis firmitas, ib. 29.
Matrimonium inuidum, nullum inducit vinculum: validum ra-
tum, & validum consummatum differunt, vt imperfectum & per-
fectum, ibid. 30.
Differunt etiam significatione, & quomodo, 733. 31.
Cur vinculum matrimonii consummati sit omnino indissolubile:
non item matrimonii rati, ibid. 32.
Quod requiratur ut matrimonium infidelium indissolubile sit: quod-
que ipsum nonnisi in proprio dici possit sacramentum, ib. 33.
Matrimonium verum inuidum, non dissolvitur coniunctione vni-
us coniugum ad fidem, ibid. 34.
Quando aereo volente præservare in infidelitate, conuerso ad fidem
ius sit disoluendi matrimonium, ibid. 35.
Matrimonium etiam consummatum, dissolvitur morte viuis coniugum. Ratione vero, & per professionem factam in religione ap-
probata, ibid. 36. Non item per susceptionem sacri Ordinis, ib. 37.
Multa que relinquunt videnda apud Thomam Sanchez pro ple-
niore explicatione, 734. 38.
De difficultatibus quando matrimonium censendum sit consum-
matum: & an oppressio sponsorum per vium aut metum cadentem in
constante virum, impedit ne ea possit ingredi religionem, ib. 39.
Quatenus in matrimonio consummatum disoluvi possit, ibid. 40

Matrimonium 3. quoad illius materiam & formam. Lib. 31.

- D Iuera schentia de materia & forma matrimonii, ibid. 41.
Probabilior ceteris, quomodo sit intelligenda, 735. 42.
Quatenus sacramentum matrimonii censeatur constare ex rebus &
verbis, ibid. 43.
Quatenus coniuges dici possint matrimonii materia, ib. d. 44.
Quid sit iudicandum cum verba sunt dubia: quodque verba sine in-
teriori consensu neg: hic sine illis ad matrimonium sufficient, ibid. 45.
In dubio de consensu, iudicandum est in favore matrimonii, 736. 46.
Cum verba tamen quoad sonum quam quoad significationem fuerint
de praesenti, iudicandum est contractum esse matrimonium: cum
vero de futuro, solummodo sponsalia, ib. 47.
Secus accidit cum verbis de praesenti adiicitur particula trahens ea
ad futurum & verbis de futuro, particula trahens ad praesens, ib. 48.
Quid iudicandum sit cum verba fuerint dubia, ib. 49.
Quid sit iudicandum cum verba sunt pure negativa, ibid. 50.
Et quid cum verba continent particulas nisi, quam præterquam, ib. 51.

Matrimonium 4. quoad illius efficientem & finem, ac modis
quibus peccatur illud contrahendo. Lib. 31.

- C Aufa prine palis Sacramenti matrimonii est Deus: & secundaria
coniuges, 737. 52.
Modus quo conficitur matrimonii sacramentum, ibid. 53.
Solutio obiectionum quibus impugnatur, quod coniuges dicuntur
causa efficiens sacramenti matrimonii, ib. 54.
Varii fines matrimonii, 738. 57.
Triplex bonum matrimonii, quo triplex eiusdem detrimentum
compensatur, ibid. 58.
Matrimonium quocunque fine contractum validum est, si substan-
tialia seruentur in eo, alias non: vt si intendatur finis excludens
consensum, ibid. 59.
At finis repugnant matrimonii indissolubilitati: aut excludens ob-
ligationem reddendi debitum: aut seruandi fidem, aut educandi
suceptam prolem, ibid. 60.
Intention non implendi talem obligationem, non reddit de se atti-
nendum inuidum, ibid. 61.
Septem modis quibus peccatur contrahendo matrimonium. Primus
est ex parte intentionis. Secundus ex parte finis, ibid. 62.
Ratio de hoc iudicandi, quinque conclusionibus comprehensa,
ibid. 63.
Tertius modus ex parte impedimentorum. Quartus ex parte modi:
Quintus ex parte ordinis, 739. 64. Sextus ex parte temporis, & e-
plum ex parte contrahentium, ibid. 65.

Matrimonium quo ad impedimentum agementis aut conjugii. Lib. 31.

- D Efectus agementis seu vissu rationis, impedit matrimonii va-
liditatem, 740. 66.
Amentes non sunt per intendi coniungi, etiam si id ex optime, ib. 67.
Quando fit aut non sit peccatum inire matrimonium cum futufo,
habente lucida intervallo, ibid. 68.
Stante matrimonio etiam nondum consummato secundum initii ne-
quit, non obstante quod alter coniux probabiliter putetur mor-
tuus, ibid. 69.
Duo ex conditionibus requiriuntur ut mulier possit recta conscientia inire se-
cundas nuptias, ibid. 70.
Quatenus indicia aet fama de morte mariti, possint sufficere formi-
na ad contrahendum licet cum fecundo, ibid. 71.
Non est separata mulier ex solo nomine, quod propria authorita-
te nupserit: & ad quid ea teneatur, cum dubitaret an prior maritus
adhuc vivat, aut fecit adhuc vivere, 741. 72.
Quando sit validum matrimonium contractum mortua uxore,
quam contrahens existimat vivere, ibid. 73.
Poenitentia ducent s: vixorem priore adhuc vivente, ib. 74.

Matrimonium 6. quod ad impedimentum metus grauius. Lib. 31.

- D Vomodo quibus vis seu inuenit grauius, potest impeditre matrimo-
nium: & diversitas fori exterioris & interioris in iudicando
de consensu in matrimonio, ibid. 742. 75.
Quando conditiones requiriuntur, vt per metum reddatur matrimonio-
num inuidum: quarum prima est, vt malum quod timetur sit
graue, ibid. 76.
Itemque probabiliter immineat, ibid. 77.
Secunda conditio requiriuntur, vt metus sit ab homine extrinsecus in-
cussus & tercia, vt inuidus ad obtinendam celebrationem ma-
trimoni, ibid. 78.
Quarta, vt sit iniuste inuidus: & nonnulla quæ ex ea inscruntur,
ibid. 79.
Qui permetum cedentem in constantem virum matrimonium con-
trahit, non peccat: etiæ contrahat inuidum, 743. 80.
Metus peccati mortalis censetur cedens in constantem virum: & de-
venialis quid sit tetenitum, ibid. 81.
Metus amiculorum bonorum, metus infamiae, metus excommunicati-
onis: & metus lucis censantis, quatenus censentur cedere in
constantem virum, ibid. 82.
De metu reverentiali: & quod ex eo sine adiectione muruatum con-
tractum matrimonium sit validum, ibid. 83.

V. A. Par. 111. T. m. 2. & 3. Index.

Gggg

Moder-

Moderatio cum qua id accipiendo est: & de minis coniunctis me-
tui reuerentiali, ib. 84.
In quos cadat metus reuerentialis: & an importunæ preces adiu-
ntæ eidem merui, ipsam faciant cadentem in virum constantem,
744.85.
Quatenus non possint aut possint inferiores à Superioribus com-
pelli ad matrimonium, ib. 86.
Matrimonium contractum metu cadente in constantem virum,
non redi validum per adiectum iuramentum: neque vim habere
sponsalorum, ib. 87.
Nulla est obligatio contractus matrimonii per metum cadente in
virum constantem, initi de futuro: etiam si adiectum sit iuramen-
tum de non contraueniendo ei, ib. 88.
Obiectio in contrarium, cum solutione, ib. 89.
Dedubio, an validum sit matrimonium contractum & consumma-
tum metu cadente in constantem virum; aliud tenendum est
quoad forum exterum, & aliud quoad internum: & quid, 745.90.

Matrimonium 7. quoad impedimentum erroris.
Lib. 31.

Quæ ignorantia significetur nomine erroris constitutis impe-
dimentum matrimonii, ib. 91.
Error circa personam, iure naturali impedimentum est validatum
matrimonii, ibid. 92. Non item error circa personam qualitate-
nis sub illius conditione, matrimonium contrahatur, ib. 93. Aut
cum illius errore, inoluatur error persona. Quod an contingat,
qua ratione deprehendatur, ibid. 94.
Tria requiri ut error qualitatis, errorum persona inoluere cen-
seatur, ibid. 95.
Impedimentum erroris circa qualitatem conditionis seruit, 746.
96.
Cur alii contractus, non autem matrimonium, per errorem circa
quantitatem aut qualitatem rei, redditur invalidum, ib. 97.
Duo adhuc errores, quibus matrimonium redditur invalidum, ibid.
98.

Matrimonium 8. quoad impedimentum impotentia ad carna-
lem copulam Lib. 31.

Ivre naturæ impotentia ad carnalem copulam impedit matrimo-
nii validitatem, quodque ea sit duplex: naturalis, & aduentaria,
ibid. 99.
De eo, quod talis impotentia debet esse perpetua, 747.100.
Copula carnalis necessaria ad matrimonii confirmationem, re-
quirit ut vir semen vi. ile effundat in vas femininum: quod cum
non potest, ipse in apax est matrimonii, ibid. 101.
Variorum casuum decisione sine deducta, ib. 102.
Sterilis: non facit incapacem matrimonii eum, qui capax est pra-
dictæ copule, ibid. 103.
Impotentia perpetua ad copulam coniugalem ex quaquinque causa
poterit, facit incapacem matrimonii: & signa proueniens ex
maleficio, ac remedia aduersus eam, 748.104.
Indubio quod vincit non potest, presumitur pro matrimonio: &
quatenus peccet, qui contrahit matrimonium dubitans an im-
potens sit, ibid. 105.
De triennio experientia, quod non requiratur ad determinandam
quando impotentia ad copulam perpetua esse latet cognoscitur,
ibid. 106.
Quod idem requiratur cum insertum est impotentiam esse perpe-
tuam: & à quo tempore ipsum sit computandum, ib. 107.
Coniuge recedens ob impotentiam, si id fiat ante exple-
tum triennium experientiae, reuocari potest: non item si post,
ib. 108.
Post dissolutum ob impotentiam matrimonium, si in eo extractum
esse deprehendatur, idem restaurandum est, 749.109.

Matrimonium 9. quoad sanguinis impedimentum de iure
naturali. Lib. 31.

Ivre naturali consanguinitas impedit matrimonium, & quid si
consanguinitas, ib. 110.
Duplex linea consanguinitatis, utaque habens suos gradus, & quo-
modo, ibid. 111.
Affinitas est consanguinitatis comes, & quomodo, 750.112.
Tres modi quibus matrimonium illicitum esse potest de iure natu-
rali, ib. 113.
Matrimonium contractum in tertio aut quarto gradu, quomodo si
iure illicitum, & quomodo contractum in primo vel secundo
gradu, ibid. 114.
Gradus In cap. 18. Lenitici prohibiti tanquam aduersantes rationi: &
objectione quæ fieri potest, cum solutione, ib. 115.
Iusta causa dari non potest matrimonii patris cum propria filia,
751.116.
In aliis gradibus dati potest, & quæ, ib. 117.
Patris cum filia matrimonium est iure naturæ non modo illicitum,
sed etiam invalidum: & quomodo, ibid. 118.
Difficultas, an idem sic dicendum de aliquibus aliis gradibus, vt de
coniegio fratri cum foro, ibid. 119.

Matrimonium 10. quoad impedimentum fisci Ordinis, voti, &
sponsalorum firmorum. Lib. 31.

Ivre canonico sacros Ordines suscipere impedit matrimonio ini-
tiatus: iure naturali non item, 752.120.
Due condicione requisita ut tale impedimentum habeat locum,
ibid. 121.
Explicatio difficultatis, an ille qui post contractum matrimonium,
nefondum consummatum, suscipit sacram ordinem, teneatur
ingredi religionem, & possit ad cogi, ib. 122.
Solum votum solemnem, est impedimentum matrimonii: idque de
iure tantum ecclesiastico, ib. 123.
Causa inducendi talis impedimenti, 753.124.
Responso ad fundamentum dicendum per votum solemnem, matri-
monium irritari deo diuino, ibid. 125.
Impedimentum sponsalorum firmorum diversitas secundum ius an-
tiquum, & secunda, ius novum Concilii Trident. ib. 126.
Defectus omnino oculorum, est cetera requisita de iure adiuti, non
obstat quin sit locushic impedimento, ib. 127.
Quatenus sponsalia de praefecti inducant istud impedimentum,
ibid. 128.
Quatenus idem inducant sponsalia conditionata, aut contra facta
parentibus nomine filiorum, aut de praefecti ab impubibus, ib. 129.

Matrimonium 11. quoad impedimentum homicidij & adul-
terii. Lib. 31.

Dux condicione communes homicidio, & adulterio quod ef-
fectum impedimentum matrimonii, & tres propriæ homicidio,
754.130.
De conditione ut homicidium factum sit ad finem contrahendi
matrimonium an sit necessaria, ibid. 131.
Ex quo adulterio impedimentum matrimonii oriatur, ib. 132.
Differentia in hoc re inter homicidium nudum, & homicidium
coniugium cum adulterio, 755.133.
Conditiones requisita, ut idem impedimentum oriatur ex adulterio
coniugium cum matrimonio inito cum adultera, aut cum pro-
missione iniendo, facta ei viuente adhuc propria uxori, ib. 134.
De eo quod adulterio debeat esse verum, ibid. 135.
De alia quod promissio matrimonii debeat signo externo expresa
esse: & quid si non ex animo, sed ficte sita. Quid item, si promis-
sio sit conditionata, ibid. 136.
Responso ad dubia, an ad hoc impedimentum requiratur, ut pro-
missio matrimonii sit iurata: & an requiratur ut sit recipio, ibi-
137.

Matrimonium 12. quoad impedimentum quadruplicis cognati-
onis. Lib. 31.

Quæ sit ea quadruplex cognatio, 756.138.
Ad quem visque gradum consanguinitas impedit matrimonii
validitatem, ibid. 139.
Quædam aduertenda circa cognationem consanguinitatis, ibid.
140.
Diuersa ratio computandi gradus eiusdem secundum ius canon-
icum, & secundum ius ciuilium, 757.141.
Modus judicandi quanto graduali qui inter se difserunt secundum ius
canonicum, 758.142.
Corollaria quæ ex eodem modo deducuntur, ib. 143.
Gradus affinitatis eodem modo, quo gradus consanguinitatis sunt
computandi, 759.144.
A quibus contrahatur affinitas dirimens matrimonium, ib. 145.
Ad eam contrahendam requiritur carnalis copula, sive licita sive
licita, ib. 146.
R. strictione per Concilium Trident. facta, quod gradus affinitatis
proueniens ex fornicatione: & quomodo debeat ibi sumi no-
men fornicationis, ib. 147.
* Cognatio spiritualis dirimens matrimonium, oicitur tantum ex ba-
ptismo & Confirmatione: varieque distinguuntur, secundum ius
antiquum, ib. 148.
Secundum ius novum Concilii Trident. quibus personis contingat
cognatio: quodque ea non transfundatur à viro in uxorem, nec
contra, 760.149.
Nec item contrahatur inter eos qui simul suscipiunt unum &
candem infans: & qui in hacre nomine patrem intelligentur:
quodque hoc ipsum impedimentum sit per persum, ibid. 150.
* Concilii Tridentini statutum de patribus: & quid in eis requiratur
ad contrahendum hanc cognationem, ib. 151.
Quod statutum haber locum in Confirmatione sicut in baptismis:
& quid juris de iis qui funguntur patrum officio, ad quod non
sunt destinati, aut sunt contra ius destinati, 761.152.
Quiditem iuris de iis quos Parochus baptizatus aut iuste repellit,
aut contra ius admittit, aut ipsemet designat, ib. 153.
Episcopus licentiam dare non potest, ut plures quam duo diei se-
xus sive patrum eiusdem: & quando incurratur haec cognatio,
cum baptismus, & illius solemnitas non fuerit finalis, ibid. 154.
Intentio requirita in patribus ad contrahendam hanc cognationem,
ibid. 155.

INDEX RERUM ET VERBORVM.

Cum per procuratorem de facro fonte infans suscipitur, nec pro-
rator ipse, nec si quis illum commisit, incurrit istam cognationem.
762. 156.

Qui possint, & qui non possint patrinis manere singi, ibid. 157.
* Vnde dicatur cognatio legalis: ac quid & quotuples sit adoptio,
ibid. 158.

Variae differentiae inter perfectam & imperfectam adoptionem,
ibid. 159.

In quibus utraque conueniat, ibid. 160.

Cognatio legalis imperfecta non dirimit matrimonium, ibid. 161.
Perfecte dirimenti, tres sunt species: prima, paternitas: secunda
affinitas: quibus communis est dirimere perpetuo matrimonium,
763. 162.

Tertio, fraternitas: quae non durat perpetuo: & id quo modo, & cur
ibid. 163.

*Matrimonium 13. quod impedimenta raptus, disparitas
civitatis, & status. Lib. 31.*

Quod si raptus, & quod ad dirimendum matrimonium debet esse
factus causa ipsius contrahendi, ibid. 164.

Corollaria: inde deducta de contracto ciuiusmodi: impedimento, ibid. 165.
Ex impedimento defecitus, ba, tismi, matrimonium contrahi non
potest inter fidem, & infidem, ibid. 166.

Tale impedimento solum est de iure ecclesiastico: ita ut Papa pos-
sit in eo dispensare: & matrimonium interuenientis talis dispensa-
tio non cum racium, sed verum: et si non fit sacramentum, 764. 167.

Inter catholicum & hereticum matrimonium contractum est ver-
rum, & Sacramentum esse potest, ibid. 168.

De peccato quod committit: & tale contrahendo; addita responsio-
ne ad quandam obiectiōnē de illius invaliditate, ibid. 169.

* Aetas de iure canonico necessaria ad matrimonii validitatem,
ibid. 170.

Puberes etiam nonnudum capaces copulae carnalis, possunt valide
contrahere. Et quatenus peccatum sit mortale ante annos puber-
tatis contrahere sine iusta excusatione, 765. 171.

Quinam sunt anni pubertatis, & quid sit proximum esse pubertati,
& malitiam suppleret, ibid. 172.

Modi quibus cognosci potest eiusmodi de proximitate, ibid. 173.

Expectanda est plena pubertas, ad iudicandum an matrimonium
contractum inter impubes fuerit nullum: & quod ob bonum
pacis, tale matrimonium permittatur, ibid. 174.

*Matrimonium 14. quod impedimentum defecitus testium &
præfania Parochi. Lib. 31.*

Ex Concilio Tridentino: tale impedimentum habetur: cuius decre-
tum debet in Parochia specialiter promulgari, ut vim sanc-
tionis non vere Parochium, cuius præfania est, quiratur, aliquid dic-
tere, 766. 175.

Idem impedimentum habet locum in articulo mortis, cum quod
contrahit in loco, ubi memoratum decretum est dicto modo pro-
mulgarum, ibid. 176.

Alterius contrahentium præfania propriae Parochi, sufficit ad
matrimonii validitatem, ibid. 177.

Qui comprehenduntur nomine proprii Parochi cuius præfania re-
quiritur ad validitatem matrimonii, ibid. 178.

Quatenus prohibito Episcopis ne Parochus aut aliis de ipsius
licentia matrimonio affi lat, impediat aut non impedit eisdem
matrimonii validitatem, 767. 179. Proprii Sacerdotis delegatus,
sicut & ipse, potest extra parochiam affistere matrimonium, suffici-
enter ad illius validitatem: & qualis debet esse talis delegatio
seu licentia ut censeatur sufficiens, ibid. 180. De licentia tacita ex
ratificatione, quid sit tenendum: & quid cum quis simplici Sa-
cerdoti dicit se licentiam habere contrahendi ipso affistente,
ibid. 181.

Validitas matrimonii non obstat, quod Parochus aut testes mer-
itorio adducti sint, & affistere. Et quando sponsalia transacta in
matrimonio per secundam copulam carnalem, ibid. 182.

Quis habens vnum ratione potest esse testis & procurator in ma-
trimonio. Et casus in quo ad matrimonii validitatem nec Paro-
chi, nec testi im præfania requiritur, ibid. 183.

*Matrimonium 15. quod impedimenta eius minora.
Lib. 31.*

Vixim simplex castitatis quatenus impedit matrimonium,
768. 184.

Mortaliter peccare contrahens matrimonium cum habente votum
simplex castitatis expeditum, aut implicitum: & quid iuris, si tale
votum sit conditionale, ibid. 185.

Quod si agendum cum eo qui interrogat, num adstrictus voto sim-
plici castitatis posse habeat: contrahere matrimonium, ibid. 186.

Impedimentum interdicti Ecclesiæ, quod violatur solemnitate ma-
trimonii celebratae: et diebus: & in quo consuetudinalis sole-
mnitas, 769. 188.

Alii duo modi quibus violatur, ibid. 189.

De impedimento cœlesti, sibi, quod sublatum sit per Coram Tri-
dent, ibid. 190.

Impedimentum septuplicis peccati, ibid. 191.

Confutando obtinuit ut dispensatio in tali non peratur, ibid. 192.

Matrimonium 16. quod illius dispensationem.

Lib. 31.

Non impedimentis matrimonii, quae sunt iuris naturæ Papa proprie-
dipensare non potest: 770. 193.

De causis in matrimonio dispensandi, vñi receptis in Romana curia:
defectus dotis, extinctio litis, & non habete alias patrem; cum
quo contrahatur matrimonium, 771. 196.

Aliæ causæ quæ existimantur nullæ, ibid. 197.

Surreptio & obreptio redditus dispensationem invalidam: & quod
ad vitandam surreptionem exp. linea fuit quæ de tute aut stylo
Romana curia debent extimari, ibid. 198.

De excusatione in ea re, ibid. 199.

Quæ in diuersorum impedimentorum dispensatione obtinenda ex-
prime necessarium est, ne ea sit surreptita, ibid. 200. Clauſulæ
dispensationem quæ pro foro conscientia expeduntur in sacra
penitentiaria, 771. 214. & sex sequentibus.

Pro foro conscientia dispensatio gratis datur, 777. 221.

* Quam potestatem Episcopus habeat dispensandi in impedimen-
tis matrimonii, 772. 201.

Episcopus virginitate necessitate, dispensare potest in maioribus ma-
trimoniis impedimentis iuris ecclesiastici, concurrentibus aliquot
circumstantiis: & quibus, ibid. 202.

Quod cum iusdicti circumstantiis requiratur bona fides, ibid. 203.

In casu necessitatis potest Episcopus dispensare, cum eo etiam, qui
cum duis sit, potest Romanum mittere: itemque cum eo qui plura
habet impedimenta, ibid. 204.

Potest perinde dispensare ante contractum matrimonium, ac post
contractum, ibid. 205.

Dispensatio Episcopi in memoratis impedimentis non valer pro foro
externo: & quando nec pro interno, ibid. 206.

* Potest Episcopus delegate suam potestatem dispensandi in iusdicti
impedimentis, ibid. 207.

Potest delegata dispensandi in impedimentis matrimonii, quatenus
nun subdelegari possit: & quatenus reuocari, ibid. 208.

Potest de causa triple: personalis, realis & mixta: quarum prima
& tercia cessat morte delegati, aut amotio ab officio: sed se-
cunda transit ad successorem, 774. 209.

Quando cesset delegatio morte delegantis, aut habita ratione mo-
di delegandi, ibid. 210.

Ad valorum potestatis delegata, scriptum necessarium non est, ibi. 211.

Pro quo tempore verificari debet causa dispensationis, ut habeat per
delegatum data valeat, ibi. 212.

Non est incapax dispensationis, qui renunciavit gratia sibi conce-
sa ad illam obtinendam: & quatenus possit reuocari concessa
dispensatio, ibid. 213.

Matrimonium 17. quod illius promulgationes. Lib. 31.

* Per omissionem promulgationum matrimonii, ipsum non fed-
ditur invalidum, 777. 222.

Non præmissis promulgationibus contrahentes peccant mortali-
ter: itemque parochi eis assitens, 778. 223.

Causa aliquo excepta, ibid. 224.

Modus faciendo promulgationes iuste comitiuni prescriptas: ac de
parochia in qua, & Parochio à quæ sunt faci ndæ, ibi. 225.

De diebus quibz. facienda sunt matrimonii promulgationes, ibi. 226.

Non est contra scriptum ecclesiasticum promulgationes matrimo-
niū temporis & loco non facta fieri: & causa in quo potest poti-
possum celebrationi matrimonii, ibid. 227.

Obligatio reuocandi, quam promulgationes matrimonii inducunt, 779. 228.

Duo casus: excepti, ibid. 229.

Aliquot casus, in quibus repellitur quis ab accusatione matrimonii,
ibid. 230.

Aliqua specialia accusatum propositarum, in quibus à ceteris
accusacionibus differunt, ibid. 231.

Et omittunt tales promulgationes, dispensare potest Ordinarius:
sique diuersum coniuges habeant ordinarium suffici alterius
dispensatio, ibid. 232.

Generalis Vicarius Episcopi potest eandem dispensationem dare:
non item Parochus, 780. 233.

Quatenus possint Episcopus, & Vicarius ipsius delegate suam in hac
re potestatem, ibid. 234.

Neuter potest, nisi iusta causa dispensare: & duodecim tales causæ,
ibid. 235.

Quando Superior obligetur talen dispensationem dare: & quid lice-
at, at cum ipse adin non potest, aut in iste eam negat, ibi. 236.

Peccatum est mortale consummare matrimonium ante facta illius
promulgationes, 781. 237.

Non vero ante Ecclesiæ benedictionem: & quod contrahentes, si ab
alii non deteguntur ipsi rum impedimentum, ipsi sub mortali te-
nentur detergere, illud scientes, ibid. 238.

* Ad quid tenetur Parochus vagos coiunctus matrimonio, ibi. 239.

Suos Parochianos coniungere potest Parochus sua authoritate, si
præmissa denunciationis est nullum obicitur impedimentum:
sive obicitur, aut pote nouit aliquod, potest matrimonium inter-
dicere, ibid. 240.

Qualiter se debeat gerere Parochus, quando cum habente impedi-
mentum, dispensatum est tantum in foro interiori, ibi. 241.

Quid sit matrimonium contrahens in facie Ecclesiæ: & quid agere
debeat, ibid. 242.

- debeat Parochus, quando impedimentum nouit tantum ex sacramentali confessione, 782. 242.
- Matrimonium 18 quād conditiones ei appetitas, & ignorantiam impedimentorum eu. dem. Lib. 31.*
- D**ifferunt hēc: matrimonium esse cum causa, & esse cum demonstratione, ac esse cum modo, atque esse cum conditione: sed quod nec demonstratio, nec causa, nec modus vident sponsalia, 789. 270.
- Probabile est, conditiones quāx in matrimonio admittuntur vel reiciuntur, admissi quoque & ratiū in sponsalibus: & varietas talium conditionum, ibid. 271.
- Conditiones nou reddentes matrimonio conditionalis, 790. 272.
- De conditionibus honestis & possibilibus, quāx reddit matrimonium conditionalis, 273.
- Condicio apposita contra substantiam, aut bona matrimonii, reddit ipsum invalidum, ibid. 274.
- Quid iudicandum, si non sit quidem contraria: sit tamen turpis, aut impossibilis: & quid de conditione impertinente, ibid. 275.
- Quando matrimonium contractum est ob impedimentum incongruum, ad illud validandum opus est noto virtutis partis confessio: & de ratione qua possit haberit virando incommoda subeunda à parte, quāx impedimento causam dedit, ibid. 276.
- Dua tales rationes notanda: pro casu in quo pars necessaria impedimenti, non potest facile conueniri derenovatione confessio, 791. 277.
- Quando matrimonium contractum est secundum formam Concilii Tridentini, sed in aliud ob impedimentum occultum, ut realiter per nouum confessio, non est necessarium eandem formam denouo ferunt: ut nec iterum benedictionem Ecclesie accipere, ibid. 278.
- Qui nouit matrimonium suum esse nullum ob impedimentum dimens, in nullo cunctu potest etiam id ipsum ignoranti, redire coniugale debitum, 792. 279.
- Remedia aduersus incommoda quā sequi possunt ex talis debiti iusta negatione, 792. 280.
- Mendacium Lib. 24.*
- Q**uid sit mendacium, 313.1.
- Simulatio sic est mendacium, ut tamen possit nonnquam à peccato excusari, & quando possit, ibi. 2.
- Intentio fallendi quāmodo specter ad mendacium: & quā intentio dicendi falsum excusetur à peccato, ibi. 3.
- Varia diutio mendacii, 314.4.
- Otio species illius ad Augustino posita, ibi. 5.
- Mendacium ita m̄lum est, ut non quam licitum esse possit, ibi. 6.
- Corollaria inde deduc̄ta, ibid. 7.
- Reponito ad obiectio[n]es de Abraham, Iacob, Raphaele, qui videant mentiri, ibid. 8.
- Mendacium iocosum aut officiosum de se, tantum est peccatum veniale, 315.13.
- Adiunctio iuramento, est mortale, aut adiunctio scandalo (quā modo admissi potest in perfectis viciis esse mortale) aut adiunctio mendacio pernicioso, 316.14.
- Ob solam affidatatem ipsum proferendi, non est censendum mortale, ibi. 15.
- Mendacium perniciosum, mortale est ex suo genere: sed fit veniale ex leuitate materie, vel ex defectu plena deliberacionis, ibi. 16.
- Mendacium perniciosum in materia fidei gravissimum est: & quā ad illud reaocentur, ibi. 17.
- Quando violare promissionem factam, mendacium sit mortale, 317.18.
- Mendacium perniciosum mortale committitur ab eo, qui falso quā non habet tribuit sibi ad obtinendum in beneficio Ecclesiastico, ibid. 19.
- Metus Lib. 31.*
- M**erus cadens in constantem viram, & metus reverentialis, 742. 75. & pluribus sequentibus, vide verbum Matrimonium sexto.*
- Misericordia.*
- M**inister requisitus in celebrazione Missæ lib. 19. 584. 163. & duobus sequentibus, vide verbum Milla 2.*
- Ministrorum annis.*
- Q**uatenus minor annis sit, aut non sit habilis ad contrahendum, vide verbum Contractus 7. in principio.
- Missa 1. quād illius partes, dignitatem ac ceremoniarum significacionem. Lib. 19.*
- S**eprem partes distinguuntur in Missæ celebrazione, & quid conueniant in singulis agere, 168.28.
- Dignitas Missæ ostenditur primo, ex oblatione, 169. 29. Secundo, ex fine, ibid. 30. Tertio, ex iisque sunt ab Ecclesia, 170. 31. Quarto ex bonis, quā e nobis adserit, ibid. 32. Significatio instrumentorum Missæ & vestrum Sacerdotalem, ib. 33.
- Significatio ceremoniarum, & partium Missæ, ib. 34.
- Missa 2. quād rationem quam habet sacrificii. Lib. 29.*
- Eucharistia & sacramenti, & sacrificii rationem habet, 380.143. à quā & sacrificii rationem pertinet, ut sit oblatio corporis & sanguinis Christi, expressa sacrificii in cruce facti, ib. 144. Nullum aliud sacrificium, quam Missa, institutum est in lego nostra: & quomodo per ipsum unicum implantur quā variis sacrificiis veteris legis praesigurata sunt de eo, ibid. 145.
- De actione in qua consistit essentia sacrificii Missæ, ibid. 146.
- Modus quo conditions sacrificii intenuntur in consecratione Eucharistie: & quid videatur tenendum de oblatione, quā in canone Missæ adicitur consecratio: quid, ut de Eucharistie consumptio, ibid. 147.
- Fidelium cōstis quā ratione censeatur sacrificium offere cum sacerdotio, ibid. 148.
- Multiplex vis sacrificii Missæ, ibid. 149.
- Ex proprie[te]te ex sacrificio crucis, cuius meritum nobis applicatur, ibid. 150.
- Bona ad quā impetranda, sacrificium Missæ prodest, 381. 151.
- Finitus est sacrificii Missæ valor, ibi. 152.
- Eiusdem valoris diuiso in generalissimum, specialissimum, & speciale: & qui cuiusque eorum sint capaces, ibi. 153.
- Meritum sacrificii crucis per sacrificium Missæ nobis applicari potest: ut ex opere operantis, tum ex opere operato: & quando hoc posteriore modo, ibid. 154.
- Missæ sacrificium de se, fructus suos profert ex opere operato, ibid. 155.
- Alier tamē, quam sacramenta suos proferant, ibid. 156.
- Difficultas, an sacrificium Missæ pro pluribus oblatum, minus proficit singulis, quam oblatum tantummodo pro uno, ibi. 157.
- Requisita in Sacerdotio ad debite, & in culpa celebrandum, ibi. 158.
- Sacrificiis vestibus ipsum induitum esse oportet, 384. 159.
- Deforma calium vestium, quānam sit: & quandam debet amilla cenceri, ibid. 160.
- Officium earum, non modo omnium: sed & viuis tantum, peccatum est mortale: à quo deliberatio[n]is defectus excusat, non item materia parvitas, quā assignari non potest: & quid de meru mortis, ibid. 161.
- Quid tenendum sit de celebrazione cum sacris vestibus sordidis aut enormier detritis, aut sine calice, aut apero capite, aut sine vestibus vñstibus, ibid. 162.
- * Sacerdos celebrans Missam debet vnum saltē habere sibi ministrantem, oportetque masculum cum esse, non femellam, ibi. 163.
- Quā necessitas posuit facere licitam Missæ celebrazione sine ministro, ibid. 164.
- Ad quā teneatur minister trans Sacerdotii celebranti: & quatenus licet ad tale ministerium adhibere neclentem ab ipso dicenda, 385. 165.
- Missa 3. quād illius celebrazione. Lib. 29.*
- Q**uā sit Sacerdotis obligatio celebrandi Missam, 351. 49. 47 & 185. 166.
- Pro quo tempore sit Sacerdotiorum obligatio celebrandi Missam, ibi. 167.
- Obligatio quotidie celebrandi quando contingat, 386. 168.
- Ea noua astringuntur quidem singuli Sacerdotes: laudat ille tamē est ipsos quotidie celebrare, ibid. 169.
- Dies in quibus non est licet celebtrare, ibid. 170.
- Non est licet eidem Sacerdoti eod. die plures celebrare, exceptis aliquot casibus: & quibus, ibid. 171.
- Noranda de casu, quo contingit vnum Parochum habere plures Parochias, 387. 172.
- Pars diei in qua licet Missam celebrare, est ab aurora ad incendium: & quid aur ore nomine significetur, ibid. 173.
- Exceptio diei Nativitatis Domini, atque prīlegij, quodced ut p̄cipiente illud tempus, aut ultra illud differe celebrazione, ibid. 174.
- Celebratio Missæ, ut licet sit, requirit locum sacrum, aliquot casibus exceptis, ibid. 175.
- Primus cum interuenit licentia Episcopi, ibid. 176.
- Secundus cum necesse sit virga, 388. 177.
- Terterus cum habetur Papa prīlegium. In quo quid sit confidandum, ibid. 178.
- De celebrazione in Ecclesia polluta, ibid. 179.
- Vallis modis polluitur Ecclesia: vide verbum Pollutio.
- Missa 4. quād requisita ad illius celebrazione. Lib. 29.*
- N**ecessarium est altare ad Missæ celebrazione: quod potest esse aut fixum, aut portatile, 390. 188.
- Ex qua materia, & quantitate magnitudins debeat esse altare, ib. 189.
- De ciuilem consecratione & mystica significacione, ac de difficultate, An ad talis consecrationis substantiam pertinet, vñlo ponatur reliqua, 391. 190.
- De altari in ordine ad locum in quo erigatur, ibid. 191.
- Per enim fractionem, altare tam portatile quam fixum amittit consecrationem: & fixum adhuc per tabule consecrare removit, ut structura cui superponitur. Ecclesia vero, nullam in deficiit iacturam consecrationis, ibid. 192.
- Cuius auctoritate adficari possit altare, ibid. 193.
- De pallis seu mappis necessariis in altaria celebrationem Missæ ibid. 194.

INDEX RERUM ET VERBORVM.

- De corporali, quale esse debet, 592. 595.
 De lucerna ardente requirita in altari tempore celebrationis Missarum, ibid. 197.
 De Missali & Cruce, item requiritus, ibid. 197.
 * De calice & patena adhuc re quisitis, ex qua materia esse debent, ibid.
 In eis consecratio cessat per ipsorum fractionem: & an etiam per ipsorum deaurationem, 593. 599.
 Quando calix amittat consecrationem per separationem coppe a pede, ibid. 200.
 Quas res sacras Laici possint tangere: & quas non possint, ibd. 201.
 In hunc numeri est corporale: & a quo ipsum lauari debeat, ib. 203.
 Illicitum est ad vius prophaniis vri rebus sacris: & de prohibitione ne mortui obuoluantur pallia faciat, 594. 595.
 Res sacras, ne quidem amissa confectio ione reducere licet ad vius prophaniis: & quod res propriae possint facta fieri, ibid. 205.
 Quae in Missa concurrent ad illius constitutionem, sunt rurum verba, cum facta, ibid. 206.
 Obligatio recitandi omnia, que ritus celebrandi continet in Missali: quodque ea si sub mortali: a quo excusat non modo in consideratio leu etiam materia leuissim: & quo modo, ib. 207.
 Situs obligatio dicendi Missam que pro die occurrente prescribitur in Missali: & quid sit agendum cum aliquid est omnium, ibid. 208.
 Non licet verba addere ad ea quae praescripta sunt in Missali, dicenda celebrando Missam. Et quando talis additio sit peccatum mortale, ibid. 209.
 Secutricum in Missali prescripsit, debet sub peccato seruari sine diminutione & additione quoad verba: ita debet quoad facta seu ceremonias: & quatenus tale peccatum sit mortale, 595. 210.
 Quatenus Papae dispensatione, aut necessitate urgente, possit ab eodem peccato excusat esse, ibid. 211.
 Modus pie obseruandi qua ad ritum celebrandi spectant, ibid. 212.
 Documenta aliquot de defectibus contingentibus in Missa celebrazione, ibid. 213.
 De obligatione audiendi Missam diebus festis, vide verbum Festi dies 2.
Missa, quod eleemosynam quae datur pro ea celebranda, Lib. 23.

Vando posse Sacerdos maiorem eleemosynam accipere pro celebrazione Missa quam sit taxata institutionis Superioris, aut confutetidine, 301. 232.
 Opposita sententia de dubio, An Sacerdos satis facit dicendo vnam Missam pro pluribus a quib. singulis singulas accepti eleemosynas sufficiens, 301. 233. Pars negans tenenda, ib. 234.
 An mortale peccatum sit de fe, non dicere Missam pro illo, quin te diceretur, dedit stipendi in taxatum, 302. 235.
 Quando peccat mortaliter, qui accepto stipendo pro pluribus Missis celebrandi pro longum tempus differt celebrationem, ib. 236.
 Documenta anticipatae celebrationis Millarum pro iis, qui daturi sunt eleemosynam pro celebrandis, ibid. 237.
 Quatenus obligatio, quam Parochus habet celebrandi pro sua Parochia impedit ne possit stipendium pro celebranda accipere, ibid. 238.
 De eo quod faciendum est, cum monasteriorum aut alia Ecclesia omnis habet celebrandi tantum Millarum numerum, ut ei si fas cere non possit, 303. 240.
 Quandois qui plures eleemosynas accepit ut curaret Missas dicti, possit sibi aliud reservare de summa accepta, 303. 240.
 Quomodo lex fieri possit ab ordinario, vt laici tantum dent nec minus pro celebratione Missarum, ibid. 241.

Modus virtutis, Lib. 16.

Varius est modus virtutis, 2.3.
 De supernaturali modo generali, quatenus cadat sub praepiuo, 3.4. & 5.
 Quatenus cadat generalis modus naturalis, 6.7. & 8.
Mollities & pollutio carnalis, Lib. 22.

Difinitio molitie, cum annotatione de distillatione, que etiam est, 3.45. 39.
 Quod molitiae sit peccatum mortale, sit & procuratio memorata distillationis, ibid. 40.
 Modicuq; quibus contingere potest carnalis pollutio, 2.46. 41.
 Obligatio sub mortali remouendi causam futuri pollutiois carnalis, cetera ob necessitate in agendi, ad consequendum, notabile commodum, aut viandum notable incommodum, ib. 42.
 Difficultas, An eadem aitquando celer, si abs agendi necessitas, ibid. 43.
 De malitia pollutionis, in sua causa prauisa quidem, non tamen intenta, 2.47. 44.
 De peccato quod committitur dando occasionem distillationi aut commixtione spirituum deservientium effusioni feminis, ib. 45.
 De pollutione non intenta, & de iam inchoata, 46.
 De inuoluntaria, & notanda pro illius sufficienti explicatione in confessione, ibid. 48.

Monopolium, Lib. 25.

Vid specialiter, quidque generaliter dicitur monopolium: & quomodo specialiter dictum, si authoritate publica fiat, ceterum

securum lictum, 422. 327.
 Quando sit, vel non sit lictum monopolium, per quod negotiator res inter se conueniunt de non vendendis mercibus, nisi pretio taxato, suo arbitratu, ibid. 328.
 Parajudicium de nonnullis aliis positis in vnu, ibid. 329.
 Quatenus lictum sit, vel non sit monopolium, in quo negotiatori supprimunt suas merces, vt dum apparent pauciores, ceteri caro premium illarum, ibid. 330.
 Quatenus illud in quo pauci congerunt omnes merces certi generis, vt illas pro aribitatu postea vendant, 423. 331.
 Impediens ne maior mercium copia aduehatur, quomodo peccet, ibid. 332.
 Demonopolio emptorum: & quod ex monopolio non nascatur obligatio ad restituitionem, si iustum pretium in eo serueretur, ibid. 333.
 Demonte pietatis, vide verbum Mutuum,

Murmuratio

Quid si murmuratio, & quod sit cum contra Deum, tum contra Prelatum quae quando sit mortalis, & quando venialis, non detur regula generalis lib. 24. 350. 173.

Mutuum 1. secundum se. Lib. 25.
 Varia mutui acceptio, 385. 164.
 Definitio mutui cum explicatione singularium pattium eius, 386. 165.
 Differentia mutui a ceteris contractibus, ex diuersitate materiae, ibid.
 Aliæ differentia ex diuersitate effectus, 166.
 Diversio mutui in expressum & tacitum seu palliatum, 167.
 Aliæ divisiones cvidem, 168.
 Ut mutuum sit lictum, quis illud dare, de quo dati, & cui dati debet, 169.
 Cut item, & quomodo, quando, ac quo ordine, & vbi dati debet, ibid.
 Quæsto, An mutuum date sit in praecipo, ibid. 171.
 Verba Christi Lucae sexto Mutuum date, continere preceptum: & quando idipsum obliget, ibid. 173.
 Obligationes quae ex parte mutuanis oriuntur ex mutuo: ac quæ oriuntur ex parte mutuantur, 388. 174.
 De actione que oritur ex mutuo: cui, & quando competat, ib. 175.
 Privilegia infirmaria obligacionem & actionem ex mutuo, 389. 176.
 Quomodo accipiendum sit privilegium non soluendi mutuum, ibid.
 Quatenus Ecclesia vel ciuitas teneatur soluere mutuum suo nomine acceptum, ibid. 178.
 Si pecunia valor creuerit editio Princeps, mutuaram est restituendam secundum illum quem habet tempore solutionis, ib. 179.
 Quomodo lictum si mutuam dare pecuniam rustico quam soluat in frumento, ibid. 180.
 Non est mutuum dare vnam oem, aut aliare eiusmodi rem, vt postea similem & a qualibet recipias: nec dare pecuniam vt eandem numero recipias, 190. 181.
 Cum crescit mensura vini, tritici & aliorum similium mutuum de eis factum restitutio dura est in mensura in qua fuit datum, ib. 182.
 Si mutuum in vino, tritico, aut alia re eiusmodi datum, restitutor in pecunia, secundum cunus temporis aut loci, etiam si non facienda sit restitutio, ibid. 183.
 Opposita sententia de dubio, In qua mensura, pondere, & numero, debet mutuum restituiri, quando pretium mutuatum est, ib. 184.
 Quid ea dare tenendum sit, ibid. 185.
 Lictum est viuum, aliamve usumodi rem, quo tempore carior est dare mutuo: restituendam in aequali valore, 391. 186.
 Quatenus licet, aut non licet in mutuo dato instrumento aliquo eiusmodi, pacifici ut restituatur nouum, 391. 187.
 Quid sic censendum de mutatione pecunia, cuius valor probabilititer creditur minuendus Principis aut reipub. statuto, ibid. 188.

Mutuum 2. in ordine, ad usum. Lib. 25.

Mutuans ad conciliandam sibi mutuantari amicitiam, etiam si eam deducat in padum, non committit vnum, ibid. 189.
 Dando mutuum ad consequendum Ecclesiasticum beneficium, committi tum simoniam, tum etiam vnum, 392. 190.
 Quatenus vnum sit mutuum dare, exigendo supra forem aliquid alias Debitum, ibid. 191.
 Quando tale quid censetur illicitum, etiam non sit vnum, ibid.
 Non est vnum mutuo dare ad redimendam vexationem inutilem, ibid. 192.
 Est autem dare ad redimendam iustam vexationem, ibid. 193.
 Quod verum est, etiam quod poenam, quæ non debetur ante iudicis condemnationem, ibid. 194.
 De dubio, An vnum committatur, cum quis alii mutuat cum passo, ut si oī mutuet. Pars affirmans est tenenda, ibid. 195.
 Qua ratione possit nihilominus teneri pars negans, ibid. 196.
 Non esse illicitum mutuo pecuniam dare adiecto pacto, vt mutuantarius alium contractum statim celebre, ibid. 197.
 In quo tamen carentur est, ne mutuantarius damna sive invenit, ac ne scandalum generetur, 394. 199.
 Vnum sit mutuum, quod datur adiecto pacto ut mutuata-

rius tenetur venire ad molendum in mutuatoris molendino, ibid.200.	Notanda pro praxi de nominatione quæ sit à Principibus ad beneficia Ecclesiastica, ibid.205.
Taliter mutuans quatenus teneatur ad restitutionem, ibi.201. Vtura consimilatur, mutuum dando Principi, adiecio pacto, quod conferet ei officium aliquod temporale, ibid.202. Quando teneatur mutuor dimittere officium tali modo acceptum, ibid.203.	Conditiones in ea requisita, quando est ad Archiepiscopatum aut Episcopatum, ibid.206.
Vlurarium est mutuum dare sub pignora, cum pacto, quod fructus ex illo percepti in etea dum solutio non fit, cedant in incommodum mutuantis, ibid.204.	Requisita quando est ad Abbatias & Prioratus conuentuales acceptius, ibid.207.
Obligatio ad restitutionem inde sequens, ibid.205.	Notarius. Lib.25.
* Explicatio dubii, Au qui dicuntur montes pietatis, sint liberi ab omni vlura, ibid.206.	D E permissione, scientia, & diligentia requisitis in notario, 493. 684.
Sententia dicentium esse liberos, est tenenda & cur, ibi.207.	De veritate & fiducia & spectantibus ad eam: ut certantur nihil a- ctu redire vel detrahere, sincereq; dicta partium scribere, ib.685.
Solutio rationum in contrarium, cum aliquot additionibus, ibi.208.	Deinde originale instrumentorum quæ confit, conferante apud se, & quomodo, ibi.686.
Duo dubia de cumulo in subfaldum pauperum, ex contributisibus ciuium, ibid.209.	Item cauere sibi ab iis, quæ in hoc negotio ipsum contaminarent peccato mortali, iuxta doctrinam Nauartii, ibi.687.
Quatenus vslurarius sit vel non sit contractus ille, quo Principi aut Reip. mutuo datur eallege, ut ex illius reditibus aliqui accipiant quoramus, ibi.210.	Denique bona fide agere, quod instrumenta exhibenda, ibid.688.
Quando vslurarius sit aut non sit contractus assicuracionis à mu- tuario celebratus cum mutuatore, ibi.211.	Duo in quibus iustitia in Notario requisita constituit præcipue, 494. 689.
Quomodo intelligendum sit cap. Naviganti de vsluris, ibi.212.	De faciente instrumentum vslurarium, ibi.690.
Mutuum 3. quod causas illud excusantes ab vslura. Lib.25.	De faciente instrumentum contra libertatem Ecclesiasticam, ibi.691.
C Ausa ob quas licet capere lucrum in mutuo, 397.213. Quid significetur feudi nomine, ibid.214. Quid sit emphyteus, ibid.215. Quatenus feudum & emphyteus ab vslura excusent lucrum in mu- tuuo, ibid.216.	Peccatum Notarii accipientis salariū quando non debetur, ib.692.
* Definitio fidei suffris cum sua explicazione, 398.217. Quatenus fidei suffris ab vslura excuset lucrum in mutuo, ibi.218.	Peccatum Notarii accipientis supra taxā à Principe factam, ibi.693.
Duo obseruanda de fidei suffris, ibid.219. Qui sunt qui nequeunt fidei eubere, ibid.220.	Deo, quod Notarius accipere possit gratis datum, ibi.694.
Alia de fidei suffris obseruanda, ibid.221.	
* Solutio doris dilata, est iusta causa accipiendo lucrum in mutuo: & cur sit, 399.222.	Nuptia.
Corollaria inde deducatur, ibi.223.	R Itus quibus Ecclesia in nuptiis viritur, lib.31. 737.5. & 56.
Quod tale lucrum possit esse vt in fructibus pignoris, sic in pecunia illis æquipollente, ibi.224.	O
Alia corollaria de vslura pignoris dotalis fructiferi, ibi.225.	Obedientia. Lib.17.
De acceptancee lucri in mutuo ex eo licta, quod habeat rationem quamad recuperationis sibi debiti, 400.226.	D E finitio obedientie specialis, & ciuidem differentia ab obedi- entia generali, 59.230.
De eadem licta obluctum ex mutuo cessans, vel dannum emer- gens, ibid.227.	Obedientum est Deo in omnibus: & quatenus homini, qui superior non est, ibid.232. & duobus sequentibus,
* Lictum esse aliquid supra fortem in mutuo accipere, in peccan- tia omissoe solutionis, ibid.228.	Deus potest de omnibus dare mandatum: homo non item, ibi.235.
Q aliter imponi, & qualis esse debet talis pena, ibi.229.	Quod non sit obligatio obediendi, cum aliquid mandatum quod est peccatum etiam tantummodo veniale, 60.236.
Executione à tali pena, ibid.230.	Non est obligatio obediendi mandato Inferioris, contra mandatum Superioris: aut cum scandalo proximi, ibid.237.
Quando eadem possit censeri imposita in fraudem, & quando exigi- no possit, 401.231.	Nec item est, cum voluntas Superioris non fuerit infinita fundito- to. Et quidiuscunque duo auctoritate pares, contraria præcipiant, ibid.238. & 239.
Delicto ex pacto retrorendendi rem emptam: vel vendendi pignus, nisi mutuum solutum in termino praehi, ibid.232.	De obedientia at quam Religiosus tenetur, vide verbum Religio- sus vita, in principio.
Per donationem licta sit lucrum in mutuo, & quæ conditiones ad id requirantur, ibi.233.	Obligatio.
Explicatio dubii. An licta accipi possit id quod creditur dari inten- tione obtinendi mutuum, ibid.234.	O Blagio quid & quotuplex sit, lib.25. 372.100. & 101. Vide ver- bum Contractus quinto, in principio.
Explicatio alterius dubii de accipiente à mutuatore, cui inculcavit mutuum datum, ibid.235.	De obligacionibus particularibus Religiosi vide verbum Religio- sus vita, post medium.
Quid tenendum sit de eo, quod Principes mutuo accipientes, ali- quid supra fortem addunt, quod se liberaliter donare dicunt, 402.236.	Occiso hominis 1. prout est malefactor. Lib. 21.
Lucrum lictum in mutuo ob contractum societatis, vel ob secun- darium pecunie vslum, ibi.237.	L Icitum est publica autoritate malefactorem occidere, 204.8.
De conditione viduali, ob quam lucrum accipi potest in mutuo, ibid.238.	Quomodo id procedat cum talis cognoscitur moritus in ma- lo statu, ibid.9.
Quædam circa eandem notanda, ibid.239.	Quomodo quoad nocentes captos in bello, & quoad malefacto- res, ex quorum maleficio resipue accipit magnum commodum, 205.10.
Condito pupilla is excusans lucrum in mutuo, ibi.240.	Præter publican authoritatem & iustam causam, conditions ad li- citem occisionem malefactoris requisite, ibid.11.
Pignus oneosum qualiter excusat, ibi.241.	Circa ordinem iuriis ad propositam occasionem necessarium limi- tationes notanda, ibid.12.
Qualiter alescuratio, 403.242.	Peccatum est mortale occidere priuata auctoritate hominem, et iam morte dignum, 206.16.
Qualiter antiqua consuetudo, ibid.243.	Devino occidente vxorem deprehensam in adulterio, ibi.17.
Qualiter euentus aut quod mutuum repeti non possit, ibi.244.	Responsio ad questionem, An licitum sit cuiusq; occidere tyranum, 207.19.
De labore, cura, opera, & aliis id genus, itemque de vslu positi, de administratione, ac de cambio, ibid.245.	Murilare males, et ornare priuata auctoritate non licet, ibi.20.
De periculo amittere fortem, 404.246.	Nec item vulnerare, verberare, &c. sine iurisdictione, ibid.21.
N.	De talis iurisdictionis vslu notanda, cum Petio à Nauartia, ibi.24.
Negatio. Lib.25.	
Q Vid & quotuplex sit negotiatio, 420.322. Ea aliquando est licta, aliquando non est, ibid.323.	Occiso hominis 2. prout est innocentis. Lib. 21.
Quando illicita sit ex parte materiæ, & quando ex parte illorum cum quibus exercetur, 421.324.	N Unquam licitum est directa intentione occidere innocentem, 208.25.
Clericis & Monachis prohibita est negotiatio, nisi cohonestetur certis circumstantiis: & quibus, ibid.325.	Quando licet vel non licet in bello iusto, occidere innocentem cum nocebibus, ibid.6.
Quomodo illicita sit negotiatio ex circumstantiis loci, temporis, si- nis, & modi, ibid.326.	Non licet filios innocentes occidere ob crimen parentum, 209.27.
H Æc nominatio, tum late tum stricte sumitur: quidque ac quotup- plex sit lata sumpta, 694.204.	Non licet occidere innocentem pro recipib; liberatione, 209.28.
	Quid licite agi possit Tyranno potente tradi sibi innocentem, ibid.29.
	Iudex enim, quem esse innocentem scit priuata scientia, ad motum condemnando secundum allegata & probata, non peccat nisi id faciat contra suam conscientiam, ibid.30.
	Si iudex sit inferior debet taliter remittere ad Superiorem, non item officium suum dimittere, ibid.31.
	Principes potest illum liberare, vitato tamen scandalo, 310.31.
	Quatenus carnifici licita sit execucio sententia, quam nouit ini- stam, ibid.32.
	Quatenus licita sit militibus occidio aduersariorum in bello, de ca- ius iustitia eis non constat, ibid.34.
	Quan-

INDEX RERUM ET VERBORVM.

- Q**uando licet cum periculo vita aliena, suam seruare. ib. 35.
 Explicatio difficultatis: num licet factum excutere, ut mater a morte liberetur, ibid. 36.
- O**ccliso hominis 3. prout est suipius. Lib. 21.
- S**eipsum dedita opera occidere non licet, cum homo non sit vita sui dominus, 211.37.
 Solutio obiectioris de Sampson, & nonnullis aliis, qui non reprehendunt de eo, quod sibi mortem inculcint, ibid. 38.
 Nec felicitas consequenda graria nec in causa religiosis, aut ad virginitatem conseruationem, licet sibi mortem conficeret, ib. 39.
 Tenerum homo vitam propriam conseruare, 212.40.
 Inter actus eidem conseruationis contrarios, quidam nunquam & quidam aliquando licet esse possunt, ibid. 41.
 Quando licet, aut non licet permittere, se ab aggressore occidi, ibid. 42.
 Permitendum potius se occidi, quam fornicationem committere, aut alio in trinacria malum, ibid. 43.
 Quando damnandum ad mortem posse non fugere, oblati fugiendi commoditate, ibid. 44.
 Homicida occultus non rehetur se detegere, ad liberandum eum qui tanquam reus, loco ipsius afficiendus est ex extremo supplicio, 213.45.
 Secus est testimonio suo falso, ipsum exposuit tali periculo, ib. 46.
 Varii casus, in quibus licet vitam suam periculo expondere, ibi. 47.
 Quando mortaliter peccetur breviando vitam per abstinentiam a cibis, 214.48.
 Quando a tali peccato excusatio esse possit, ibi. 49.
 Explicatio dubiae de eo qui fecit votum abstinenti a carnisibus. An post illis vesci, cum id ei necessarium est ad vita conseruationem, ibid. 50.
 Cum necessarium est ad vita conseruationem, vesci licet cibis vetitis: nisi quod specialis ratio sit de carnis humanis, ibid. 51.
 De obligatione obediendi modo praecipienti sumptionem certi pharaci pro vita conseruanda, ibid. 52.
 Non licet mutuare lepsum exceptus duobus casibus, 215.53.
 Obligatio ad conseruationem sui, cessat in quatuor casibus, ibi. 54.
- O**ccliso hominis 4. prout si, ad defensionem personae sua, aut rerum suarum. Lib. 21.
- O**b vita propria defensione lictum est occidere aggressorem, ib. 56.
 Quatuor conditiones ad id requisita & quando licet praevenire aggressorem in occidente, 216.57.
 An obligatorium sit occidere aggressorem cum ad sui defensionem necessarium est, ibid. 58.
 Is etiam qui se in vita discrimeret conicebat sua culpa, potest uti iure defensionis cum moderatione incipiatur utile, ibid. 59.
 Quomodo licet occidere ad defensionem sui honoris, 217.60.
 Explicatio difficultatis, quem licet insequiri cum qui honorem latet,